DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N0248 1 FORTALEZA, 14 DE DEZEMBRO DE 2022

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu -Aviso de Licitação Pregão Presencial, n ST-PP002/2022-SRP. O Pregoeiro, torna público para conhecimento dos
interessados que, no próximo dia 27112/2022 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.° 265, Centr'
Senador Pompeu/CE, estará realizando licitação. Cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias, serviços de tras J- 	o
e serviços de preparação de corpo, para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do município, o q 	eFis  1 q 6  1
encontra disponível no endereço acima no horário de 08h ás 12h. e nos sites: https://municipios-licitacoes.tce.cc.gov.br/,  https:I/www.senadoipompeu.c 'v. 	'-

br/. José Higo dos Reis Rocha.

Rubrica "

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 1411230122-PE. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento .ÇSSÀO DE

interessados, que no dia 27/12/2022. às 09:30h, horário de Brasília/DEestará realizando licitação, cujo objeto: Aquisição de material permanente, equipa .tlTi'ÇÃC,
mentos e consumo destinado ao centro de artes e esportes unificados de interesse da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à
Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro. Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no linlc - acesso público" e
no portal www.tce.ce.gov.br  - Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 07h às 170h. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N° 131 1230 l22-PERP. O Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 27/12/2022, às 15h. horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preço visando futuras
e eventuais aquisições de suplementos nutricionais, para pacientes e pessoas carentes assistidas pela Secretaria Municipal da Saúde, tudo conforme espe-
cificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobirn/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.br  -"Acesso Identificado no link - acesso público" e www.
tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 07h às 11h. Max Ronny Pinheiro.

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.12.02.01-PERP. O Pregoeiro, toma público que se encontrai disposição
dos interessados, a licitação do tipo menor preço por item, cujo objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de água, recarga de gás GLP e
vasilhames, destinados às diversas secretarias do município. Datas e Horari.... 1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 14/12/2022; 2. Fim do
recebimento de propostas: is 08h do dia 27/12/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 27/12/2022; 4. Inicio da sessão de
disputa de preços: às 09h do dia 27/12/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo
Velho, Quixadu/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José Ivan de Paiva Júnior.

**

m

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tururu - Aviso de Julgaento de Proposta de Preços - Tomada de Preços N 002/2022.04. Objeto:
contratação de empresa para execução de obras de conclusão do Centro do Artesão do Município de Tururu/CE. O Presidente da CPL comunica aos
interessados ato de julgamento das propostas de preços, sendo a vencedora a empresa: Omega Construções e Serviços EIRELI-ME, inscrita no CNPJ N°
42.066.610/0001-38, com valor global de Rã 659.681,52 (Seiscentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e um reais e cinquenta e dois centavos). A
Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109. 1, "b" da Lei n° 8.666/93
- Fase de Recursos. Tururu/CE, 13 de dezembro de 2022. Abraão Lincoln Barros Pereira - Presidente da CPL.

*5* *5* ***

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público a abertura do Pregão Eletrônico n° 054/2022-PE, cujo objeto:
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de publicação de matérias legais de interesse da Prefeitura Municipal de Jaguaretama-
CE. O mesmo ocorrerá no site www.bbmnet.com.br  com início do acolhimento das propostas: 14/12/2022 às 08h00min, fundo acolhimento das propostas:
26/12/2022. às 08h00mim; data de abertura das propostas: 26/12/2022, às 08h10; Inicio de disputa de preços: 26/12/2022, ás 09h00min. horário de Brasília,
o edital se encontra na sede da licitaçào, nos sues: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; htip://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama  -CE, 13 de
Dezembro de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá, por meio do Ordenador de Despesas da Secretaria
da Educação, toma público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N° 13.12.001/2022-SME. cujo objeto é o Registro de preço para futura e eventual
aquisição de veículos 0km para atender as demandas de atendimentos pedagógicos e outras atividades de acompanhamento do ensino aprendizagem, lendo
em vista a necessidade do Município de Tauá através da Secretaria da Educação. Com  Data de Abertura das Propostas para o dia 27 de dezembro de 2022,
às 08h00min. Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php,
www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Tauá - CE, 13 de dezembro de 2022. Ordenador de Despesas.

*5* *** 5*5

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01J10/2022-PE - O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvôncio Pereira. n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.com
até o dia 27.12.2022. às 09:00hs (horário de Brasília/DF). cujo o objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de livros de inglês
para atender as necessidades dos alunos da Rede de Ensino do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta
publicação, no horário de 08:00 às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br  ou ainda através do
sue www.bIlcompras.con. Ubajara/CE, 13 de dezembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.109/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município
de Ubajara, localizada na Rua Juvêncio Pereira, n° 514. Bairro Centro, torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitaeoes-e.
com.bt  até o dia 27.12.2022, às 08:00bs (horário de Brasília/DF). cujo o objeto é a Aquisição de combustível automotivo para suprir as necessidades
das Diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00
às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: www.municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br  ou ainda através do sue www.licitacoes.e.com.bf.
Ubajara/CE, 13 de dezembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ubajara - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 01.111/2022-PE. O Pregoeiro Oficial do Município de
Ubajara. localizada na Rua Juvêncio Pereira. n°514. Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.licitacoes.e.com.
br até o dia 27.12.2022, às 09:00hs (horário de Brasília/DF). cujo o objeto é a Prestação de serviços de manutenção de equipamentos de informática
de Diversas Secretarias do Município de Ubajara - CE. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de 08:00
às 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE.CE: www.municipios.licitacoes.tce.ce.gov.br  ou ainda através do site www.licitacoes.e.com.bf.
Ubajara/CE, 13 de dezembro de 2022. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N' 0310.04/2022. O Município de Acarape. por meio de
seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 27 de dezembro de 2022, às 10:00h, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico/
Registro de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no serviço de provimento de solução multiplataforma integrada para locação,
hospedagem em nuvem, implantação, treinamento, manutenção e atualização de software e equipamentos para Automaçào da Secretaria de Saúde do
Município de Acarape/CE, poderá ser adquirido pelo Portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br  e Portal de compras: https://www.bll.org.br. Acarape
- CE, 13 de dezembro de 2022. Francisco Torres de Moura - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***